
1

PREFECTURE DE
PARIS

RECUEIL DES ACTES

ADMINISTRATIFS SPÉCIAL

N°75-2016-148

PUBLIÉ LE 25 JUILLET 2016



Sommaire

Préfecture de la région d'Ile-de-France, préfecture de Paris
75-2016-07-22-008 - Arrêté portant réquisition de locaux - Auguste Renouard (2 pages) Page 3

75-2016-07-22-009 - Arrêté portant réquisition de locaux - Gymnase Pyrénées- (2 pages) Page 6

75-2016-07-22-010 - Arrêté portant réquisition de locaux - Philippe Auguste - (2 pages) Page 9

Préfecture de Police
75-2016-07-22-006 - Arrêté 2016-00991 autorisant à l'occasion de l'arrivée du Tour de

France cycliste à Paris le 24/07/2016 les opérations prévues par l'article 8-1 de la loi

55-385 du 03/04/1955 relative à l'état d'urgence (2 pages) Page 12

75-2016-07-23-001 - Arrêté 2016-00996 instituant une zone de protection et de sécurité où

le séjour des personnes est réglementé et différentes mesures d'interdiction dans un

périmètre comprenant notamment l'avenue des Champs Elysées à l'occasion de l'arrivée du

103ème tour de France cycliste (5 pages) Page 15

75-2016-07-23-002 - Arrêté 2016-00997 instituant une zone de protection et de sécurité où

le séjour des personnes est réglementé et autorisant les opérations prévues par l'article 8-1

de la loi 55-385 du 03/04/1955 relative à l'état d'urgence durant l'opération Paris Plage

2016 (3 pages) Page 21

2



Préfecture de la région d'Ile-de-France, préfecture de Paris

75-2016-07-22-008

Arrêté portant réquisition de locaux - Auguste Renouard

Préfecture de la région d'Ile-de-France, préfecture de Paris - 75-2016-07-22-008 - Arrêté portant réquisition de locaux - Auguste Renouard 3



Préfecture de la région d'Ile-de-France, préfecture de Paris - 75-2016-07-22-008 - Arrêté portant réquisition de locaux - Auguste Renouard 4



Préfecture de la région d'Ile-de-France, préfecture de Paris - 75-2016-07-22-008 - Arrêté portant réquisition de locaux - Auguste Renouard 5



Préfecture de la région d'Ile-de-France, préfecture de Paris

75-2016-07-22-009

Arrêté portant réquisition de locaux - Gymnase Pyrénées-

Préfecture de la région d'Ile-de-France, préfecture de Paris - 75-2016-07-22-009 - Arrêté portant réquisition de locaux - Gymnase Pyrénées- 6



Préfecture de la région d'Ile-de-France, préfecture de Paris - 75-2016-07-22-009 - Arrêté portant réquisition de locaux - Gymnase Pyrénées- 7



Préfecture de la région d'Ile-de-France, préfecture de Paris - 75-2016-07-22-009 - Arrêté portant réquisition de locaux - Gymnase Pyrénées- 8



Préfecture de la région d'Ile-de-France, préfecture de Paris

75-2016-07-22-010

Arrêté portant réquisition de locaux - Philippe Auguste -

Préfecture de la région d'Ile-de-France, préfecture de Paris - 75-2016-07-22-010 - Arrêté portant réquisition de locaux - Philippe Auguste - 9



Préfecture de la région d'Ile-de-France, préfecture de Paris - 75-2016-07-22-010 - Arrêté portant réquisition de locaux - Philippe Auguste - 10



Préfecture de la région d'Ile-de-France, préfecture de Paris - 75-2016-07-22-010 - Arrêté portant réquisition de locaux - Philippe Auguste - 11



Préfecture de Police

75-2016-07-22-006

Arrêté 2016-00991 autorisant à l'occasion de l'arrivée du

Tour de France cycliste à Paris le 24/07/2016 les

opérations prévues par l'article 8-1 de la loi 55-385 du

03/04/1955 relative à l'état d'urgence

Préfecture de Police - 75-2016-07-22-006 - Arrêté 2016-00991 autorisant à l'occasion de l'arrivée du Tour de France cycliste à Paris le 24/07/2016 les opérations
prévues par l'article 8-1 de la loi 55-385 du 03/04/1955 relative à l'état d'urgence 12



CABTNET DU PREFET

Arrêréno 2A16-00991
autorisant à I'occasion de I'arrivée du Tour de tr'rance cycliste à Paris le 24 juillet 2016 les

opérations prévues par I'article 8-1 de la loi no 55-385 du 3 avril 1955 relative à l'état d'urgence

Le préfet de police,

Vu le code pénal ;

Vu le code de procédure pénale ;

Vu code de la sécurité intérieure :

Vu le code de la route ;

Vu la loi no 55-385 du 3 avril 1955 modifiée relative à l'état d'urgence, notarnment son article g-l 
;

Vu la loi n' 2016-987 du 21 juillet 2016 prorogeant I'application de la loi no 55-385 du 3 avril
1955 relative à l'état d'urgence et portant mesures de renforcement de la lutte antiterroriste ;
Vu le décret n" 2004-374 du 29 avril 2004 modifié relatif aux pouvoirs des préfets, à I'organisation

et à I'action des services de I'Etat dans les régions et départements, notamment ses articles 70 et72 :
Vu le décret n" 2015-1475 du 14 novembre 2015 portant application de la loi n" 55-3g5 du 3 avril

1955;

vu le décret n" 2015-1476 du 14 novembre 2015 modifié par le décret n" 2015-147g du 14
novembre 2015 relatifà l'application de la loi n" 55-3g5 du 3 awil 1955 ;

Vu I'anêté ministériel du I 7 juin 2016 portant autorisation du 103è-" Tour de France cycliste, du 2
au 24 juilleT 2016 ;

Vu l'anêté n' 2016-00974 du 19 juillet 2016 instituant une zone de protection et de sécurité où le
séjour des personnes est réglementé et différentes mesures d'interdiction dans un périmètre
comprenant notamment I'avenue des Champs-Elysées à I'occasion de I'arrivée du Tour de France
cycliste ;

Vu l'arrêté n' 2016-00990 du 22 juillet 2016 fixart. les conditions de I'arrivée du Tour de France
cycliste le 24 juillet 201 6 à Paris ;

Considérant que les dispositions de I'article 8-l de la loi du 3 avril 1955 susvisée donnent pouvoir
au préfet dans les zones mentionnées par le décret n' 2015-1475 du 14 novembre 2015 susvisé,
d'autoriser, par décision motivée, les officiers de police judiciaire et, sous leur responsabilité, les
agents_ de police judiciaire à procéder aux contrôles d'identité prévus au huitième alàéa de l,article
78-2 du code de procédure pénale, à I'inspection visuelle et à la fouille des bagages ainsi qu,à lavisite des véhicules circulant, arrêtés ou statioûnnt sur la voie publique o'u-dans des lieux
accessibles au public ;

Préfecture de Police - 75-2016-07-22-006 - Arrêté 2016-00991 autorisant à l'occasion de l'arrivée du Tour de France cycliste à Paris le 24/07/2016 les opérations
prévues par l'article 8-1 de la loi 55-385 du 03/04/1955 relative à l'état d'urgence 13



-2-

Considérant que, en raison de la prégnance et du niveau élevé de la menace terroriste, qui s'est
tragiquement concrétisée par I'attentat meurtrier sur la promenade des Anglais à Nice dans la soirée
du 14 juillet 2016, le parlement a, sur proposition du gouvemement, prorogé pour une quatrième
fois le régime de l'état d'urgence pour une durée de six mois à compter du 22 juillet 2016 ;

Considérant, dès lors, la nécessité pour I'autorité de police compétente d'assurer, dans ces
circonstances, la sécurité des personnes et des biens par des mesures adaptées et proportionnées au
niveau élevé et persistant de la menace terroriste durant la période d'application du régime de l'état
d'urgence ;

Considérant que, dans ce contexte, l'anivée du Tour de France cycliste sur I'avenue des Champs-
Elysées le 24 juillet 2016 et les événements qui doivent se dérouler autour de cette manifestation
sportive fortement médiatisée et à dimension intemationale attireront un très nombreux public et
sont dès lors susceptibles de générer des risques importants pour la sécurité des personnes et des
biens et, plus généralement, d'atteinte grave à I'ordre public ;

Arrête :

Art. l"' - Les officiers de police judiciaire et, sous leur responsabilité, les agents de police
judiciaire des services de la police nationale et des unités de la gendarmerie en service sont autorisés
à procéder au contrôle de I'identité de toute personne, quel que soit son comportement, ainsi qu'à
I'inspection visuelle, à la fouille des bagages et à la visite des véhicules circulant, anêtés ou
statioffrant sur la voie publique ou dans des lieux accessibles au public le dimanche 24 }uillet 2016,
entre 06h00 et 20h00, dans les 1", 8èt", l6è" et l7ème arrondissements de Paris.

Art.2 - Les mesures prescrites par le présent anêté peuvent être exécutées d'of{ice par les forces
de police et de gendarmerie, sans préjudice des sanctions pénales auxquelles s'exposent les
personnes en infraction avec celles-ci, conformément à I'article 13 de la loi du 3 avril 1955
susvisée.

Art.3 - Le préfet, directeur du cabinet, le directeur de la sécurité de proximité de I'agglomération
parisienne, le directeur de la police judiciaire, le directeur de I'ordre public et de la circulation et le
directeur du renseignement sont chargés, chacun en ce qui le conceme, de l'exécution du présent
arrêté, qui sera publié au recueil des actes administratifs de la préfecture de police, communiqué au
procureur de la République près le tribunal de grande instance de Paris et consultable sur le site de
la préfecture de police www.prefecturedepolice.interieur.souv.fr..

Fait à Paris, le z 2 JUIL. z0lb

Michel CADOT

2016-tag91

Préfecture de Police - 75-2016-07-22-006 - Arrêté 2016-00991 autorisant à l'occasion de l'arrivée du Tour de France cycliste à Paris le 24/07/2016 les opérations
prévues par l'article 8-1 de la loi 55-385 du 03/04/1955 relative à l'état d'urgence 14



Préfecture de Police

75-2016-07-23-001

Arrêté 2016-00996 instituant une zone de protection et de

sécurité où le séjour des personnes est réglementé et

différentes mesures d'interdiction dans un périmètre

comprenant notamment l'avenue des Champs Elysées à

l'occasion de l'arrivée du 103ème tour de France cycliste

Préfecture de Police - 75-2016-07-23-001 - Arrêté 2016-00996 instituant une zone de protection et de sécurité où le séjour des personnes est réglementé et
différentes mesures d'interdiction dans un périmètre comprenant notamment l'avenue des Champs Elysées à l'occasion de l'arrivée du 103ème tour de France
cycliste

15



Préfecture de Police - 75-2016-07-23-001 - Arrêté 2016-00996 instituant une zone de protection et de sécurité où le séjour des personnes est réglementé et
différentes mesures d'interdiction dans un périmètre comprenant notamment l'avenue des Champs Elysées à l'occasion de l'arrivée du 103ème tour de France
cycliste

16



Préfecture de Police - 75-2016-07-23-001 - Arrêté 2016-00996 instituant une zone de protection et de sécurité où le séjour des personnes est réglementé et
différentes mesures d'interdiction dans un périmètre comprenant notamment l'avenue des Champs Elysées à l'occasion de l'arrivée du 103ème tour de France
cycliste

17



Préfecture de Police - 75-2016-07-23-001 - Arrêté 2016-00996 instituant une zone de protection et de sécurité où le séjour des personnes est réglementé et
différentes mesures d'interdiction dans un périmètre comprenant notamment l'avenue des Champs Elysées à l'occasion de l'arrivée du 103ème tour de France
cycliste

18



Préfecture de Police - 75-2016-07-23-001 - Arrêté 2016-00996 instituant une zone de protection et de sécurité où le séjour des personnes est réglementé et
différentes mesures d'interdiction dans un périmètre comprenant notamment l'avenue des Champs Elysées à l'occasion de l'arrivée du 103ème tour de France
cycliste

19



Préfecture de Police - 75-2016-07-23-001 - Arrêté 2016-00996 instituant une zone de protection et de sécurité où le séjour des personnes est réglementé et
différentes mesures d'interdiction dans un périmètre comprenant notamment l'avenue des Champs Elysées à l'occasion de l'arrivée du 103ème tour de France
cycliste

20



Préfecture de Police

75-2016-07-23-002

Arrêté 2016-00997 instituant une zone de protection et de

sécurité où le séjour des personnes est réglementé et

autorisant les opérations prévues par l'article 8-1 de la loi

55-385 du 03/04/1955 relative à l'état d'urgence durant

l'opération Paris Plage 2016

Préfecture de Police - 75-2016-07-23-002 - Arrêté 2016-00997 instituant une zone de protection et de sécurité où le séjour des personnes est réglementé et
autorisant les opérations prévues par l'article 8-1 de la loi 55-385 du 03/04/1955 relative à l'état d'urgence durant l'opération Paris Plage 2016 21



Préfecture de Police - 75-2016-07-23-002 - Arrêté 2016-00997 instituant une zone de protection et de sécurité où le séjour des personnes est réglementé et
autorisant les opérations prévues par l'article 8-1 de la loi 55-385 du 03/04/1955 relative à l'état d'urgence durant l'opération Paris Plage 2016 22



Préfecture de Police - 75-2016-07-23-002 - Arrêté 2016-00997 instituant une zone de protection et de sécurité où le séjour des personnes est réglementé et
autorisant les opérations prévues par l'article 8-1 de la loi 55-385 du 03/04/1955 relative à l'état d'urgence durant l'opération Paris Plage 2016 23



Préfecture de Police - 75-2016-07-23-002 - Arrêté 2016-00997 instituant une zone de protection et de sécurité où le séjour des personnes est réglementé et
autorisant les opérations prévues par l'article 8-1 de la loi 55-385 du 03/04/1955 relative à l'état d'urgence durant l'opération Paris Plage 2016 24


